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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL 2023 METŲ JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

	

	2024 m. gegužės 10 d.  Nr. TSP-147

	Jurbarkas



[bookmark: _Hlk163632176]Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4  punktu ir atsižvelgdama į Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2024 m. gegužės 7  d. raštą Nr.  SD- 68  „Dėl 2023 metų Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“,
Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
Patvirtinti Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.


	Savivaldybės meras
	





Vizos: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Baliukynaitė
Finansų skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanti vedėjo funkcijas, A. Narušienė



Parengė
[bookmark: CREATOR_PHONE_FULL][bookmark: CREATOR_EMAIL]Dalia Jaramavicienė, tel. +370 685 49 835,  el. p.  dalia.jaramaviciene@jurbarkas.lt










PATVIRTINTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 
2024 m. gegužės 10 d. sprendimu Nr. TSP-147
JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
VADOVO PRANEŠIMAS
	Įstaigos direktorius – Andrius Bautronis.
Tarybos pirmininkė – Ieva Šimkūnienė (tėvų atstovė).
Pagrindinė įstaigos veiklos rūšis – vidurinis ugdymas.
Kitos įstaigos veiklos rūšys – ikimokyklinis ugdymas, priešmokyklinis ugdymas, pradinis ugdymas ir pagrindinis ugdymas.
Gimnazijoje dirbo 67 darbuotojai (2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis.) Kokybišką ugdymą ir švietimo pagalbą teikė: 11 mokytojų metodininkų, 13   vyr. mokytojų, 8 mokytojai, socialinis pedagogas, turintis metodininko kvalifikacinę kategoriją, specialusis pedagogas metodininkas, logopedas,  psichologas.     
2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis gimnazijoje sukomplektuota 15 komplektų (IU–PU grupių – 3), (1–4 klasių – 4, 5–8 klasių – 4, 1G–4G klasių – 4).
Atsižvelgiant į strateginio plano tikslus, prioritetus, kokybės krepšelio numatytas veiklas, siekiama įgyvendinti vieną pagrindinių tikslų – ugdymo kokybės gerinimą, siekiant kiekvieno mokinio individualios ūgties, kuriant saugią, motyvuojančią edukacinę aplinką. Siekiama užtikrinti gerą gimnazijos ir mokinių santykį, skatinti bendradarbiavimą ir socialinį sąveikumą. Aukšti mokinių pasiekimai rajoninėse bei šalies olimpiadose, sportinės varžybose. Aktyvus dalyvavimas veiklose skatina mokinius siekti tiek akademinio, tiek asmeninio augimo.  
Daugėjo pamokų, vedamų už mokyklos ribų, skaičius – muziejuose, gamtoje, edukacinėse išvykose ir kitose erdvėse. Tam tikslui pasiekti buvo naudojamos ir kultūros paso edukacijos. Kiekvienam mokiniui pamokose už mokyklos ribų buvo sudaroma galimybė išbandyti įvairias užduotis ir kuo įvairesnes veiklas. Technologijų pamokos 1G–2G klasių mokiniams kartą per mėnesį vyko Kauno technikos profesinio mokymo centre, kur mokiniai galėjo pasigaminti suprojektuotus darbus. 
Atsižvelgus į 2023 metų mokinių išorės vertinimo rezultatus, 2023 metais didesnis dėmesys skirtas pagalbos mokiniui teikimui, mokinių raštingumo gerinimui, praktiniam žinių taikymui, kompetencijų ugdymui. 
Tikslingai panaudotos lėšos skaitmeniniam turiniui, įrangai ir mokytojų skaitmeninei kompetencijai tobulinti, sudarytos sutartys su UAB „E. mokykla“ dėl licencijų mokytojams ir mokiniams dėl naudojimosi „EDUKA klasė“ skaitmenine mokymo (si) aplinka, WORDWALL licencija. Įsigyti 2  interaktyvūs ekranai SMART, 4 stacionarūs kompiuteriai.






I SKYRIUS
ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS

	Įstaigos veiklos planavimas, įgyvendinimas ir tobulinimas


	Įstaigos strateginis planas
	Gimnazijos 2022–2024 metų strateginis planas parengtas ir patvirtintas 2022 m. kovo 28  d. įsakymu Nr. Į-80.

	
	Įstaigos metinis veiklos planas
	Gimnazijos 2022–2023 mokslo metų veiklos planas parengtas ir patvirtintas 2023 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. Į-379.

	
	2023 metų įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai
	1. Gerinti ugdymosi kokybę, siekiant mokinių asmeninės pažangos.
2. Kurti saugią, inovatyvią, motyvuojančią ugdymo(si) aplinką, ugdant skirtingų gebėjimų ir poreikių mokinius, siekiant jų asmeninės ūgties.
3. Atvira, aktyviai bendradarbiaujanti gimnazija.

	
	2022–2023 mokslo metų (arba 2023 metų) įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimo (veiklos tobulinimo) perspektyvos
	I. Tikslas. Gerinti gimnazijos veiklos planavimą, siekiant ugdymosi kokybės ir mokinių asmeninės ūgties.
II. Tikslas. Didinti švietimo, specialiąją,  socialinę ir specialiąją pedagoginę pagalbą,   atsižvelgiant į mokinių poreikius.
[bookmark: _Hlk165280507]III. Tikslas. Mokytojų, tėvų ir mokinių atsakomybės už privalomą pamokų lankymą didinimas. 

	Formalusis ir neformalusis švietimas bei projektinė veikla 


	2022–2023 ir 2023–2024 mokslo metų ugdymo planų suderinimas ir patvirtinimas
	Gimnazijos 2023–2024 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planas parengtas vieneriems mokslo metams. Planui pritarta Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr.  O1-2.1-745. Patvirtintas Gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. Į-191.

	
	2022–2023 mokslo metų bendrojo ugdymo planų įgyvendinimas, problemos, sėkmės ir pokyčiai (palyginimas su 2021–2022 mokslo metais) 
	2022–2023 mokslo metų ugdymo planas įgyvendintas sėkmingai. Ugdymo valandos paskirstytos tikslingai, atitiko gimnazijos ugdymo plano reikalavimus, mokinių poreikius ir gimnazijos finansines galimybes. 
Visi mokiniai įgijo pradinį, pagrindinį  ir vidurinį išsilavinimą. 2021–2022 mokslo metais vidurinį išsilavinimą įgijo 93 procentai abiturientų. Gimnazijoje didesnis dėmesys skiriamas lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos pasiekimams gerinti. 

	
	2023 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir brandos egzaminų rezultatai bei palyginimas su savivaldybės ir šalies rezultatais (vidurkiais) 
	Vidurinio ugdymo programą baigė 10 abiturientų, valstybiniai brandos egzaminai išlaikyti 100 proc., jų vertinimo vidurkiai atitiko Jurbarko rajono savivaldybės ir šalies abiturientų vertinimus. Surinktų taškų vidurkiai: lietuvių kalbos ir literatūros – 40,8,  užsienio (anglų) kalbos – 50,7, geografijos – 87, matematikos – 30, istorijos – 32, biologijos – 36, fizikos – 30. 
Pagrindinio ugdymo programą baigė 20 mokinių. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dešimtos klasės lietuvių kalbos ir literatūros mokinių surinktų taškų  vidurkis 42,1. Matematikos bendras surinktų taškų  vidurkis – 19,7. 

	
	Įstaigos dalyvavimas tyrimuose, projektuose ir programose, gautų įvertinimų analizė bei rezultatų gerinimo darbai  
	NMPP 4 klasės matematikos procentinis vidurkis – 65,5. Lietuvių kalba (skaitymas) procentinis vidurkis – 63,9.
NMPP 8 klasės matematikos procentinis vidurkis – 31,1. Lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymas) procentinis vidurkis – 50,4. 
Atsižvelgus į 2023 metų nacionalinius ir gimnazijos MPP rezultatus, 2023 metais buvo vykdomos konsultacijos 1G ir 3G klasių mokiniams, patikrinimuose nepasiekusiems patenkinamo matematikos dalyko lygio. Mokinių  išorės vertinimo rezultatai aptariami ir analizuojami dalykų metodinėse grupėse. Rengdami dalykų ilgalaikius teminius planus, mokytojai numato pamokas, kurių metu analizuoja gautą medžiagą ir siekia, kad mokiniai kuo geriau įsisavintų ir gilintų žinias iš atitinkamų temų.

	
	Mokinių (ugdytinių) mokymo(si) ir ugdymo(si) pasiekimų pažangos stebėsena
	Gimnazijoje vadovaujamasi parengtu ir patvirtintu Eržvilko gimnazijos mokinių asmeninės pažangos stebėjimo, fiksavimo ir vertinimo tvarko aprašu (įsakymas Nr.  Į- 318, 2019-11-13). Mokinio mokymo (si) pasiekimų stebėsena grindžiama mokytojo, mokinio, tėvų ir administracijos bendradarbiavimu. Vertinant individualią mokinio pažangą, derinami visi į(si)vertinimo būdai, pripažįstama formaliojo, neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų visuma, stebima mokinio asmenybės ūgtis. Pasibaigus mokslo metų I ir II pusmečiui, atliekama mokinių mokymosi pasiekimų  analizė. 

	
	2023 metų neformaliojo švietimo organizavimas
	2022–2023 m. m. panaudotos visos pagal ugdymo planą skirtos neformaliojo švietimo valandos (22 val.). Mokiniai lankė techninės kūrybos, meninės, sporto srities būrelius. Iš viso būrelius lankė 172 mokiniai, tai sudarė 88,64 % visų mokinių.

	Patyčių ir smurto prevencija įstaigoje 2023 metais
	2023 metais tikslinės patyčių ir smurto prevencinės programos gimnazija nevykdė. Prevencinių programų temos ir vykdomi  užsiėmimai yra  integruojamos į dalykų pamokas, neformaliojo ugdymo užsiėmimus ir klasių auklėtojų veiklą.

	Korupcijos prevencija įstaigoje 2023 metais
	Parengta ir patvirtinta korupcijos prevencijos programa 2022–2024 m. m. (įsakymas 2021-12-31 Nr. Į-232).
Korupcijos prevencija yra integruojama į dalykų pamokas, neformaliojo švietimo užsiėmimus ir klasių auklėtojų valandėles, visose ugdymo programose. 2023 m. gimnazijoje buvo organizuojami renginiai, skirti Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. Mokiniai vykdė įvairias veiklas bei dalyvavo viktorinose apie pasaulyje ir Lietuvoje vykusius korupcinius atvejus.

	Įstaigos veiklos  vertinimas
	Išorinis įstaigos vertinimas ir gautų duomenų naudojimas veiklai tobulinti
	-

	

	Įstaigos problemos ir
jų sprendimas
	2022 m. mokyklos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas.
	Panaudotos mokymo lėšos švietimo pagalbai, ugdymo procesui organizuoti ir valdymui. Atliktas 6 kabinetų kosmetinis remontas. Jurbarko rajono savivaldybės taryba pritarė dėl naujesnio automobilio įsigijimo. 
	

	
	Esamos mokyklos problemos ir jų sprendimas
	Kabinetuose reikalingas kosmetinis remontas. Reikalingas išorės ir vidaus pastato remontas, stadiono atnaujinimas. Būtinas darželio pastato išorės apšiltinimas.
	

	
	Galimos (tikėtinos) mokyklos problemos ir jų sprendimas
	Problemoms išspręsti reikalingi dideli finansiniai ištekliai. Galimas mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų trūkumas.

	Metų ataskaitos aptarimas įstaigos savivaldos institucijose
	Gimnazijos tarybos posėdyje, įvykusiame 2024 m. gegužės 7 d. (protokolo Nr. Tp-2), mokytojų tarybos posėdyje, įvykusiame 2024 m. gegužės 8 d. (protokolo Nr. Mp-2).                   .

	Papildoma informacija apie įstaigą
	Informacijos apie įstaigos veiklą sklaida
	Gimnazijos ir Jurbarko rajono savivaldybės interneto puslapiuose, „Facebook“ paskyroje „Eržvilko gimnazija“ ir rajoninėje spaudoje.

	
	Įstaigos partneriai
Bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir socialiniais partneriais formos

	Jurbarko švietimo centras, Jurbarko PPT, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla, Jurbarko sporto centras, Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Eržvilko seniūnija, Eržvilkiškių bendruomenė, Eržvilko miestelio biblioteka, VšĮ Jurbarko socialinės paslaugos, Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio Kęstučio šaulių 7-oji rinktinė, Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Jurbarko r. policijos komisariatas, VšĮ Kauno technologijų mokymo centras, ATV klubas „Bekelės vilkai“.

	
	Įstaigos bendruomenės iniciatyvos

	Bendruomenės iniciatyva mokiniai galėjo susipažinti su profesijomis bei verslu Eržvilko miestelyje, akcija „Darom“, akcija „Nepalikime nesutvarkyto kapo“, Patrioto diena, Antano Giedraičio taurės tinklinio varžybos.

	
	Kita informacija
	-



	Žmogiškieji ištekliai ir socialinė aplinka (pagal 2023 m. rugsėjo 1 d. statistiką)

	Rodiklis:
	2022 m.
	2023 m. 

	
	Pedagoginių darbuotojų ir etatų skaičius
	36 (32,14)
	34 (31,68)

	
	Aptarnaujančio personalo ir etatų skaičius
	31 (34,25)
	33 (34,25)

	
	Mokinių skaičius
	197
	185

	
	Ikimokyklinukų skaičius
	32
	33

	
	Priešmokyklinukų skaičius
	10
	11

	
	Bendras ugdomų ir mokomų asmenų skaičius
	239
	229

	
	Pavežamų asmenų skaičius ir procentas nuo visų mokinių ir priešmokyklinukų skaičiaus
	169
81,64 %
	160
81,63 % 

	
	Nemokamai maitinamų asmenų skaičius ir procentas nuo visų mokinių ir priešmokyklinukų skaičiaus
	97
46,86 %
	105
53,57 %




II SKYRIUS
ĮSTAIGOS PLANŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

              Gimnazijos bendruomenė 2023 metais buvo išsikėlusi tikslą – pagerinti mokinių pamokų lankomumą, puoselėti gimnazijoje patriotinį ugdymą, tęsti tradicijas. Siekiant tikslo, pravesti klasių mokinių tėvų  susirinkimai, kurių  metu buvo numatytos priemonės mokinių pamokų lankomumo gerinimui ir praleistų pamokų pateisinimui. Klasėse dirbančių mokytojų pasitarimuose  reguliariai buvo analizuojamas mokinių pamokų lankomumas. Šie klausimai buvo analizuojami klasių mokinių valandėlių metu, klasių auklėtojai nuolatos bendravo su mokinių tėvais. Pasibaigus 2022–2023 mokslo metams, paaiškėjo, kad gimnazijos vienam mokiniui praleistų pamokų skaičius, lyginat su 2021–2022 mokslo metais, sumažėjo 10,6 procento. Nepateisintų pamokų tenkančių vienam mokiniui skaičius sumažėjo 27,6 procento.
            Per 2022–2023 mokslo metus gimnazijoje buvo vykdomos ir sėkmingai įgyvendintos prevencinės ,,Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo“, „Gyvenimo įgūdžių“, ,,Antras žingsnis“, „Sveikatos ir rengimo šeimai bei lytiškumo ugdymo“ programos.
Mokytojai ir pagalbos specialistai nuolat dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, iš viso 1598 val. (vienam mokytojui tenka 47 val.). 

__________________________





JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
[bookmark: _Hlk163634171]ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2023 METŲ JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2024 m. gegužės 10 d.
Jurbarkas
	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Patvirtinti 2023 metų Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metų veiklos ataskaitą;
2. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį;
3. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.
Apibendrinti Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 2023 metais nuveiktus darbus.
Palyginti šios įstaigos veiklos pokytį su 2022 metų veiklos pasiekimais bei kitais rodikliais.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatyta, kad paprastoji Savivaldybės tarybos kompetencija – savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas. Įstaigos ataskaita Savivaldybės tarybai buvo teikta ir ankstesniais metais.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai, apibendrinta ir paviešinta informacija apie Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos veiklą.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatoma

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	-

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
-

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas
Nereikalingas

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos direktorius Andrius Bautronis, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Dalia Jaramavičienė                                                                                                                                                                                                                                                                          

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
-

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.)

	po 1 egz. į bylą, Švietimo, kultūros ir sporto skyriui – per DVS, Jurbarko r. Eržvilko gimnazijai – el. paštu




Parengė
Dalia Jaramavičienė
2024 m. gegužės 10 d.

